

Quadros demonstrativos conforme Decreto nº 6194 de 22/08/02 - Exercício Financeiro: 2021

Quadro I - Execução Orcamentária					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	41.855.343,00	0,00	0,00	0,00	41.855.343,00
Receitas Correntes	41.855.343,00	0,00	0,00	0,00	41.855.343,00
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Totais	72.353.113,79	0,00	0,00	0,00	72.353.113,79
Despesas Correntes	70.137.622,52	0,00	0,00	0,00	70.137.622,52
Despesas de Capital	2.215.491,27	0,00	0,00	0,00	2.215.491,27

Quadro II - Receitas, por origem e recurso					
No quadro abaixo não constam as Receitas arrecadadas pela própria Instituição, porque não faz parte do quadro solicitado pela Lei.					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	35.009.458,58	0,00	0,00	0,00	35.009.458,58
Receitas Correntes	35.009.458,58	0,00	0,00	0,00	35.009.458,58
Recebida do Governo Federal	8.910,66	0,00	0,00	0,00	8.910,66
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	34.555.648,00	0,00	0,00	0,00	34.555.648,00
Recebida por OPE de Acerto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	444.899,92	0,00	0,00	0,00	444.899,92
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo Federal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida do Governo do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Órgãos do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recebida de Outros Órgãos e/ou Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro III - Receitas, por título					
Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Receitas Totais	6.845.884,42	0,00	0,00	0,00	6.845.884,42
Receitas Correntes	6.845.884,42	0,00	0,00	0,00	6.845.884,42
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	18.112,93	0,00	0,00	0,00	18.112,93
Receita Agropecuária	361.972,75	0,00	0,00	0,00	361.972,75
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	6.206.749,10	0,00	0,00	0,00	6.206.749,10
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	259.049,64	0,00	0,00	0,00	259.049,64
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
----------------------------	------	------	------	------	------

Quadro IV - Despesas do tesouro Estadual

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	64.282.995,25	0,00	0,00	0,00	64.282.995,25
Despesas Correntes	64.282.995,25	0,00	0,00	0,00	64.282.995,25
1 - Pessoal e Encargos Sociais	62.555.294,35	0,00	0,00	0,00	62.555.294,35
Vencimentos e Vantagens Fixas	46.501.628,19	0,00	0,00	0,00	46.501.628,19
Contratação por Tempo Determinado	4.584.939,08	0,00	0,00	0,00	4.584.939,08
Outras Despesas com Pessoal	11.468.727,08	0,00	0,00	0,00	11.468.727,08
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	1.727.700,90	0,00	0,00	0,00	1.727.700,90
Material de Consumo	251.110,79	0,00	0,00	0,00	251.110,79
Passagens e Despesas c/Locomoção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	982.916,81	0,00	0,00	0,00	982.916,81
Outras Despesas de Custeio	493.673,30	0,00	0,00	0,00	493.673,30
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro V - Despesas de outras fontes

Discriminação	1º Trimestre	2º Trimestre	3º Trimestre	4º Trimestre	SOMA
Despesas Totais	8.070.118,54	0,00	0,00	0,00	8.070.118,54
Despesas Correntes	5.854.627,27	0,00	0,00	0,00	5.854.627,27
1 - Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratação Tempo Determinado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas com pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Outras Despesas Correntes	5.854.627,27	0,00	0,00	0,00	5.854.627,27
Material de Consumo	375.896,50	0,00	0,00	0,00	375.896,50
Passagens e Despesas c/Locomoção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços Terceiros - Fis. e Jur.	3.192.832,53	0,00	0,00	0,00	3.192.832,53
Outras Despesas de Custeio	2.285.898,24	0,00	0,00	0,00	2.285.898,24
Despesas de Capital	2.215.491,27	0,00	0,00	0,00	2.215.491,27
4 - Investimentos	2.215.491,27	0,00	0,00	0,00	2.215.491,27
Obras e Instalações	2.215.491,27	0,00	0,00	0,00	2.215.491,27
Equipamentos e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os Balancetes Analíticos que deram origem aos quadros acima encontram-se na página www.uepg.br/proad

Nota: As receitas repassadas pelo Estado refere-se a folha de pagamento e está pelo valor líquido.

Nota: As despesas da folha estão empenhadas pelo valor bruto.

Acir José Alves
Contador -CRC-PR N°055345/O-5

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos